
KUPNÍ SMLOUVA 

na „Nákup traktorbagru" 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

a dle § 151 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

I. 

Smluvní strany 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

 předsedou představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 

558 442 111 
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1205 

( dále jen „kupující") 

a 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

JMP - Stavební stroje s.r.o. 
Hrobice 68, 533 52 Hrobice 

25982672 
CZ25982672 

 
 

email:  
ID: 6pcd66p 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C, vložka 18647 

(dále jen „prodávající") 

1 



II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z
této smlouvy vyplývajících, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, se bude řídit
příslušnými ustanoveními citovaného zákona.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajll oznámí písemně bez prodlení druhé
smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto
právnímu jednání oprávněny.

4. Smluvní strany prohlašují, že prodávající byl vybrán na základě výběru ekonomicky
nejvýhodnější nabídky na sektorovou veřejnou zakázku kupujícího zn. SVZ
11/2023/Siu s názvem „Nákup traktorbagru"

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě nového (neojetého) traktorbagru, jehož
technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy (dále jen
,,nový stroj").

a) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo
k novému stroji.

b) Součástí dodávky je i předání dokladli v českém jazyce, které se k novému stroji
dle platných norem vztahují (technický prLJkaz, návod na obsluhu atd.) a
doprava nového stroje na místo plnění.

c) Předmět této smlouvy zahrnuje i kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění
při převzetí nového stroje a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném
zaškolení.

d) Vlastnické právo k novému stroji přechází na kupujícího okamžikem předání
prodávajícího a převzetím nového stroje kupujícím.

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných dL1sledkL1.

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za dodání nového stroje je stanovena na základě výběru ekonomicky
nejvýhodnější nabídky kupujícího uvedeného v č. II odst. 4 této smlouvy a je

2 



sjednána dohodou dle ustanovení§ 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném 
znění. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

3. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena nového stroje bez DPH 
DPH 
Cena nového stroje včetně DPH 

2.450.509,85 Kč 
514.607,10 Kč 
2.965.116,95 Kč 

4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou stroje na místo plnění.

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti a účinnosti
smlouvy.

v. 

Doba plnění 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu nový stroj do 2 měsíců od nabytí účinnosti 
kupní smlouvy. 

VI. 
Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy, tj. místo předání nového stroje kupujícímu, je sídlo 
kupujícího: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek. 

VII. 
Způsob dodání stroje 

1. Nový stroj je dodán okamžikem převzetí kupujícím v místě plnění dle této smlouvy.
Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí nového stroje na dodacím listu nebo
jiném předkládaném dokladu.

2. Kupující se zavazuje nový stroj dodaný řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní
cenu.

3. Kupující při převzetí nového stroje provede kontrolu:
a) dodané značky, typu, druhu,
b) zjevných jakostních vlastností,
c) dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.

VIII. 
Jakost, záruka a vady nového stroje 

3 



1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného nového stroje.

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců nebo 3.000 Mh provozu,
podle toho, co nastane dřív. Toto se netýká vad a poškození nového stroje vzniklých
jiným než běžným užíváním nového stroje v souladu s podmínkami výrobce nebo
úmyslným poškozením nového stroje.

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání nového stroje kupujícímu.

4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující nový stroj řádně užívat
pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.

5. Veškeré vady nového stroje je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.

6. Prodávající nastoupí k odstranění reklamace (vady) do 24 hodin (včetně víkendu a
svátku) od prokazatelného oznámení kupujícího, nedohodnou-li se strany jinak.

7. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 dnu ode
dne uplatnění reklamace (vady).

8. Nebezpečí škody na novém stroji přechází na kupujícího okamžikem převzetí
nového stroje.

9. Prodávající prohlašuje, že na novém stroji neváznou žádné právní vady.

IX. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura na nový stroj vystavená
prodávajícím, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu (dále jen
,,faktura")

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat
také:
a) datum uzavření smlouvy,
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci,
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,
g) IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo.

4 



4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne
vystavení faktury. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např.
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené
faktury kupujícímu.

6. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje,
že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro
ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na faktuře - daňovém
dokladu, který bude vystaven dle této smlouvy uvádět pro platbu vždy výhradně to
číslo účtu, které bylo oznámeno příslušnému správci daně a jím zveřejněno v
databázi umožňující dálkový přístup.

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

X. 

Závěrečná ujednání 

1. DISTEP a.s. tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), zpracovává a shromažďuje ve smyslu
ustanovení§ 5 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobní údaje smluvních
stran za účelem realizace této smlouvy a zákona o registru smluv a smluvní strany
toto zpracování osob·ních údajů umožní a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný
souhlas. Poskytnuté osobní údaje budou využity výhradně pro účely realizace této
smlouvy a zákona o registru smluv v souladu s platnou legislativou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu Smlouvy včetně jejích
dodatků s tím, že smluvní strana, která tuto smlouvu zveřejňuje, učiní nezbytná
opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů, o kterých to stanoví příslušné
právní předpisy České republiky, případně ke znečitelnění dalších údajů, jejichž
znečitelnění výslovně smluvní strana vyžaduje.

5 



4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatk6, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
kupní smlouvy podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro tento
účel nebude za písemnou formu považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

S. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odklad6
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné
v61e, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, kupující
obdrží dvě vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení.

Příloha 

č. 1 - Technická specifikace nového stroje 
č. 2 - Cenová nabídka 

V Hrabicích dne ,11. Ať) . Z023 

jednatel společnosti 

6 

Ve Frýdku-Místku dne O 9 -10- 2023 

předseda představenstva 



NABÍDKA 

Základní výbava stroje obsahuje: 

Standardní vybavení 
MQIQR 
Motor Perkins 82kW (110 hp) - STAGE (dle aktuální platné normy). 
Turbodmychadlo s ventilem rozvodu výfukových plyn a chladí em plnícího vzduchu; Elektronické vst ikování paliva; Elektrické palivové 
erpadlo; Alternátor a pohon ventilátoru vícedrážkovým emenem s automatickým napínákem; Automatické vypnutí motoru; 4 žhavicí 

sví ky usnad ující spoušt ní; Primární palivový filtr s odlu ova em vody: Chladí e oleje, interní deskový olej/voda; isti vzduchu Powercore 
se civ mi vložkami Sb má nádrž chladicí kapaliny; Zubové vodní erpadlo; Sací ventilátor chlazení - 9 lopatek; Nerezový tlumí a roura 
výfuku (DOC, SCR & DPF výfukové systémy); Stoupavost motoru, vp ed/vzad, ze strany na stranu: 30°; Nemrznoucí kapalina dimenzována do -
37 °C; Servisní interval 500 hodin 
HNACÍ úSTROIÍ 
P evodovka Synchro Shuttle (4 p evodové stupn vp ed i vzad; Pom r m ni e to ivého momentu 3,01:1; Kontrola srn ru ízení s pojistným 
blokováním neutrálu; Odpojení spojky p evodovky na ovlada ích p evod a naklada e; Nohou ovládaná elektrohydraulická uzáv rka 
diferenciálu; Demontovatelný chladí oleje p evodovky; Svislá vložka olejového filtru; Vn jší planetové rozvodovky; Brzdy s posílením 
výkonu; Vn jší vysoce výkonné kutou ové brzdy v olejové lázni (2 kevlarové t eci kotou e o pr m ru 289 mm, celková t ecí plocha 1238 
cm2 ) ; Samovyrovnávaci a samonastavitelné brzdy; 
Duální brzdové pedály s kombinovaným nebo nezávislým použitím; Interní kapalinová kotou ová parkovací brzda (max. svah p i 
parkováni bez zatížení I :2, se zatížením 1:2.5); Hydrostatické ízení s nouzovým ru ním ovládáním; Standardn pohon všech kol; Volitelný 
pohon 2 nebo 4 kol; Volitelné brzd ni 2 a 4 kol na všech p evodových stupních 
KAll.lNA 
Komfortní kabina se 2 p ístupovými dve mi; ROPS/FOPS dle normy ISO 3471/3449; Vnit ní hlu nost 78 dB(a); Samo isticí schody a velká 
madla; Sklopná vn jší zp tná zrcátka; Vnit ni zp tné zrcátko; Laminované elní sklo: Otvírací zadní bo ní okna s ovládáním zevnit : Zadní 
horní a dolní okno plné hloubky; Tónované tvrzené bezpe nostní sklo; áste né zamykání dve í; 
P edni a zadní st ra e a ost ikova e skel; Standardní látkové sedadlo s mechanickým odpružením; 51 mm zasouvací bezpe nostní pás; 
Topení v kabin (7.37 kW); Nakláp cí a vysouvací sloupek volantu; Úložný prostor v sedadle pro návod k obsluze; 2 držáky nápoj : 
Uzamykatelný chlazený úložný box; Há ek na od vy: 3 napájecí zásuvky 12 V; Držák mobilního telefonu s napájecím konektorem; P íprava 
pro zapojení autorádia; P ední a zadní klakson; Kompletní sv tla pro silni ní provoz; 4 p ední a 4 zadní LED pracovní sv tla; 2 externí 
napájecí zásuvky pro maják; Oto ný ru ní ovlada p ípusti plynu s automatickým volnob hem; Po ítadlo provozních hodin; Digitální 
hodiny; 37 zvukových signál a vizuálních kontrolek; Digitální m idla pro výstražná sv tla, hladinu paliva a adblue, teplotu motoru, a 
otá ek 
NAKLADA 
Jeden válec lžíce; Tlumení válce lžíce; Integrovaná ochranná ty ramena naklada e; Mechanický systém · ochrana p ed rozlitím hydrauliky; 
Ovládací páka s tla ítkem odpojení p evodovky; Plovoucí poloha s držením; Kontrolka výšky lžíce; Zuby lžíce nebo šroubovací oto né b ity; 
Návrat ke kopání 
Multifunk ní ovládací páka; Ovládání víceú elové lžíce 7vl palcem posuvným ovlada em 
RIDillL.Q 
Rypadlo s bo ním mechanickým posunem; P ímý výložník; Standardní rameno výložníku; Mechanické ovládání rypadla dle vzoru SAE/ISO: 
Duální p epravní zámek ovládaný lankem; Extern nastavitelné podložky proti opot ebení 
OBECNÉ INFORMACE 
Uzav ená st edová hydraulika s prom nlivým pístovým erpadlem; Ovlada e pilotního tlaku s funkcí stálého pr toku; Konstrukce podvozku 
pro vysoké zatížení; Zvedací oka a poutací místa (2 vp edu a vzadu); Uzamykatelné'1 schránka na ná adí na boku stroje: Jedna baterie; Pln 
sklopná kapota motoru; P ední protizávaží; Mecalac standardní barva 




